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Zpráva o činnosti obce Dolní Lhota
za období od 28. února 2023 do 30. června 2023
ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 Vážení spoluobčané, stejně jako v minulých číslech vás chceme informovat o dění v naší obci. Tento 
Zpravodaj je však pouze jedním z  nástrojů, který pro komunikaci využíváme. Další informace můžete  
najít na webových stránkách obce, na facebookovém profilu a v neposlední řadě je můžete také získat  
na pravidelných zasedáních zastupitelstva obce, na která jste srdečně zváni.

STuDie řešení oDVáDění a likViDace 
oDpaDních VoD V obci Dolní lhoTa
 V březnu jsme obdrželi informaci z Moravskoslezské-
ho kraje, z  Odboru životního prostředí a zemědělství,  
že jsme získali dotaci na studii řešení odvádění a likvida-
ci odpadních vod v obci. Dotace je ve výši 70 % nákladů, 
maximálně 259  000,- Kč. Studie musí být zpracována  
do 16. září 2024.

naučná STeZka
 V dubnu jsme pokročili s přípravami projektu  na-
učné stezky v obecním lese Obora. Byla zpracována 
projektová dokumentace, která byla podána na Ma-
gistrát města Ostravy. Ze strany magistrátu nebyly 
vzneseny žádné výhrady, k dokumentaci jsme obdr-
želi kladné stanovisko. V současné době je tato žádost  
na stavebním úřadu ve Velké Polomi. Stavebním úřa-
dem bylo zahájeno územní řízení. V polovině června 

poSkyTnuTé inDiViDuální  DoTace Z roZpočTu obce
 V souladu se Směrnicí č. 14/2022 – Pravidel pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce Dolní Lhota 
bylo podáno do termínu 28. února 5 žádostí o individuální dotace. Žádosti byly posouzeny finančním výborem  
a všechny byly doporučeny k financování.

bude vypsán dotační titul Místní akční skupiny Opav-
sko, v jehož rámci plánujeme požádat o finance na  
naučnou stezku. Předpokládaný rozpočet je 0,5 mil. Kč.

DěTSké hřišTě na Mokřince
 Dětské hřiště, které se nacházelo v areálu u re-
staurace „Mokřinka“, bylo již v zanedbaném a nevy-
hovujícím stavu, proto bylo zcela odstraněno. Obec 
ve spolupráci s dobrovolnými hasiči v současné době 
začíná s budováním nového hřiště. Díky dotaci z na-
dace ČEZ „Oranžové hřiště“, kterou získali dobrovol-
ní hasiči, bude pořízeno oplocení a dva menší herní 
prvky. Aby měly děti dostatečné vyžití, obec doplní 
toto hřiště o jeden velký herní prvek, multifunkční 
modulární herní sestavu. Areál navštěvuje mnoho ro-
dičů s dětmi, naší snahou je podpořit sportovní vyžití 
novým, bezpečným hřištěm. 

Spolek při Základní 
škole Dolní Lhota

ŽaDaTel

Žaneta Kotalová

Radim Zdražila 

Mgr. Jana Prešerová, 
Sdružení rodiče dětem 
při MŠ Dolní Lhota

MS Polančice, z.s.

Dotace na akce dětí 
ZŠ Dolní Lhota

náZeV 
proJekTu

Cvičení rodičů 
s dětmi

Florbalový turnaj

Dotace sdružení 
rodiče dětem

MS Polančice

Akce Zábavné odpoledne 
s pasováním žáků 
páté třídy

Účel 
DoTace

Nájem tělocvičny, 
cvičební pomůcky 
a materiál na tvořivé dílny

Výroba diplomů, 
nákup pohárů a medailí, 
pronájem tělocvičny

Akce pro děti (maškarní 
ples, dětský den, akce 
pro předškoláky, vánoce)

Nákup krmiva, 
kamenné soli, léčebné 
směsi pro zvěř

20 000 Kč

VÝše DoTace Z 
roZpočTu obce

13 000 Kč

5 000 Kč

18 600 Kč

10 000 Kč

30 000 Kč

náklaDy 
na proJekT

18 000 Kč

20 000 Kč

30 500 Kč

20 000 Kč
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FoToVolTaické panely na obJekT TělocVičny
 V  současné době probíhá projektová příprava na 
osazení fotovoltaické elektrárny na objekt tělocvičny. 
Byly zváženy různé varianty řešení.  Abychom mohli vy-
užít dotaci, která je v současné době vypsána, rozhodli 
jsme se  pro výkon FVE do 50 kWp. Toto řešení nevy-
žaduje stavební povolení a stihneme tak podat žádost  
o dotaci do 30. června 2023. 

 Sestava FVE bude obsahovat 124 ks fotovoltaických 
panelů situovaných na jihovýchodní straně střešní kon-
strukce objektu. Ostatní technologie jako střídače, roz-
váděč elektro, měření regulace, bateriové úložiště bude 
umístěna v suterénu objektu základní školy. Předpoklá-
daná investice na pořízení FVE je dle původních odha-
dů vyčíslena na částku 2,5 mil. Kč. Pro realizaci díla se 
předpokládá využití dotace z Modernizačního fondu z 
RES+č.3/2022 ve výši 75 % ze způsobilých výdajů. Cena 
investice naší obce ponížená o dotaci pak bude cca. 
625 000,- Kč. Návratnost takto vynaložených prostřed-
ků při pokrytí 50% roční spotřeby elektrické energie 
představuje 2,18 roků. V případě financování bez využití 
dotačního titulu by návratnost činila 8,7 let.
 
VÝMěna oSVěTlení V TělocVičně
 Z důvodů enormního nárůstu cen elektrické ener-
gie, které dopadly i na naši obec, jsme se rozhodli hle-
dat okamžité úspory ve snížení nákladů na elektrickou 
energii. Po konzultaci s odbornými firmami byl stano-
ven optimální návrh technického řešení pro výměnu 
osvětlení v tělocvičně. Výměnu bychom chtěli provést 
v  průběhu prázdnin s  konečným termínem realizace 
díla v měsíci říjnu 2023. Současný instalovaný příkon 
osvětlení tělocvičny je 20 kW. Výměnou osvětlovacích 
těles dojde ke snížení na 4,8 kW, což představuje úspo-
ru elektrické energie 34  200 kWh/rok. Vyčísleno v ko-
runách dojde ke snížení nákladů na spotřebovanou 
elektrickou energii o cca. 230 000 Kč/rok. Návratnost 
investice v předpokládané výši 570 000 Kč je stanove-
na na 2,5 let.

pieTní akT u poMníku paDlÝch hrDinů
 Dne 28. dubna 2023 proběhl u pomníku na místním 
hřbitově pietní akt u příležitosti 78. výročí osvobození 
naší obce Rudou armádou a tankisty První českosloven-
ské samostatné tankové brigády. Slavnosti se zúčastnili 
zástupci Československé obce legionářské, studenti vo-
jenské školy z České Třebové, občané Ostravy a Dolní 
Lhoty, žáci místní základní školy s  kulturním progra-
mem. V  neděli 7. května uspořádalo Technické muze-
um Olomouc 1. ČSTB z. s. v naší obci přehlídku vojenské 
techniky v rámci akce s názvem Bojovou cestou 1. čes-
koslovenské samostatné tankové brigády. K vidění byla 
vojenská technika, u pomníku na hřbitově proběhla 
čestná salva a byla položena kytice.  
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TěŽba V obecníM leSe
 V minulých měsících proběhla těžba v obecním lese 
v části „Obora“. Lesy, které obec vlastní, jsou lesy hos-
podářské, na kterých se hospodaří dle platného lesní-
ho hospodářského plánu  v souladu s Lesním zákonem  
č. 289/1995 Sb. a prováděcími vyhláškami. Lesní hospo-
dářský plán obsahuje závazná ustanovení také ohledně 
těžeb a stejně jako plodiny mají svůj čas ke sklizni, tak 
obdobně lesní porosty mají nejvhodnější čas k mýcení. 

Z pokácených stromů je vytěžené dřevo rozděleno na ku-
latinu, která představuje pro obec významný příjem do 
rozpočtu a na palivové dříví, které je nabízeno občanům 
obce za zvýhodněnou cenu. Pokud není dřevo vytěženo 
včas, dochází k jeho degradaci a obec tak přichází o finan-
ce, protože takové dřevo je již znehodnoceno. V průběhu 
těžby v  lese Obora neznámý pachatel poškodil těžební 
firmě lesní stroje tím, že je postříkal a polil barvou.

 V  části „Obora“ se nacházel dubový lesní porost  
s příměsí lípy a jasanu o stáří 140 let. Jednalo se již o sta-
rý lesní porost poškozený hnilobami v oddenkové části 
stromů a prosycháním jednotlivých jedinců zejména 
kolem přiléhající komunikace. Dle lesního hospodář-
ského plánu byl celý tento lesní porost určen k obnově, 
tedy k těžbě s následným založením nového porostu. 
Plocha po těžbě bude uklizena, klest zeštěpkovaná  
a v příštím roce bude zalesněna  vhodnými lesními dře-
vinami.
 
přípraVná TříDa při ZáklaDní škole
 Pro školní rok 2023/2024 bude v naší škole zřízena 
přípravná třída. Přípravná třída je zřizována z  důvo-
du velkého zájmu rodičů o umístění dětí do mateřské 
školy a také z důvodu velkého počtu dětí s odkladem 
a předškoláků. Do přípravné třídy budou přijímány 
děti, jejichž zákonní zástupci požádali o odklad škol-
ní docházky u zápisu do prvního ročníku do základní 
školy a děti, kterým byl povolen odklad povinné škol-
ní docházky nebo také do přípravné třídy mohou být 
přijaty děti od pěti let. Přípravná třída je bezplatná  
a je určená pro 10 – 15 dětí. Cílem je připravit děti na 
první ročník základní školy. Děti se neznámkují, do-
cházka se nezapočítává do povinné školní docházky. 
Přípravná třída byla schválena na jednání zastupitel-
stva obce dne 10. května 2023. Krajský úřad Morav-
skoslezského kraje pak také následně vyslovil sou-
hlas se zřízením přípravné třídy v naší škole.

obecní auToMobil
 Pro potřeby obce byl zakoupen automobil Fabia 
combi za cenu 405 000 Kč, s nájezdem 12 000 km, rok 
výroby 2021, barva stříbrná. Původní obecní automobil 
už je v nefunkčním stavu.

regulace hlučnÝch činnoSTí 
 Vážení spoluobčané, dovoluji si Vám připome-
nout platnost vyhlášky o regulaci hlučných činností, 
která mimo jiné upravuje regulaci hlučných činností 
v nevhodnou denní dobu. Každý je povinen zdržet 
se o nedělích a státem uznaných dnech pracovní-
ho klidu veškerých činností spojených s  užíváním 
zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například 
sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovi-
nořezů. Děkuji, že respektujete stanovené dny klidu  
a dopřejte odpočinek jak sobě, tak i ostatním.

starostka obce Ing. Ivana Ježková, Ph.D. 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ LHOTA     10/2023
5

VyčišTění VyÚSTění oDpaDních VoD na náDraŽí a poD buDkoVceM
 Těmto pracím předcházela pečlivá prořezávka větví a náletů, aby se technika dostala ke korytům. Koryta byla 
velice zanesena nejen odpadky, přerostlou trávou, ale hlavně nánosem bahna a kalů.

ZPRÁVA MÍSTOSTAROSTY OBCE 
 Vážení spoluobčané, rád bych tímto navázal na předchozí Zpravodaj a úkoly, které jsme si předsevzali. 
Dlouhodobě se potýkáme s nízkým stavem zaměstnanců, a to z důvodu pracovní neschopnosti. proto některé  
práce,  které jsme měli v plánu, se musely časově odsunout nebo trvají mnohem déle. i přes toto všechno  
udělali zaměstnanci údržby velký kus práce!  V současné době se nejvíce věnujeme sečení a čištění zarostlých 
ploch a chodníků. Tyto chodníky plánujeme rovněž chemicky ošetřit. 
 Mezi úkoly, které se podařilo zrealizovat, patří čištění vyústění odpadních vod v  oblastech k nádraží  
a pod budkovcem. Dále jsme odstranili starou stavbu váhy na nádraží a také v  této oblasti jsme vysekali  
a prořezali celý břeh nad elektrorozvodnou.
 naší pozornosti neuniklo ani zanesené vodní koryto opusty na Mokřince, které jsme rovněž vyčistili  
a postupovali jsme po celé ulici na podjárkách. rovněž jsme připravili návrh řešení dopravní situace  
u školy, který již schválila policie čr.
 o uvedených činnostech nejvíce vypovídá níže uvedená fotodokumentace s texty.

Průběh prací při čištění vyústění odpadních vod na nádraží
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Nový stav po vyčištění vyústění odpadních vod na nádraží

Stav před vyčištěním vyústění odpadních vod Po vyčištěné vyústění odpadních vod Pod Budkovcem



oDSTranění STaré STaVby – Váhy na náDraŽí
 Dne 23. 3. 2023 proběhla demolice staré stavby – váhy na nádraží. Stavba nebyla dlouhodobě využívána  
a hyzdila svým vzhledem okolí.

Nový stav po demolici staré stavby – váhy, na nádraží

prořeZ křoVin SVahu na náDraŽí naD elekTro roZVoDnou
 V této oblasti došlo k vyřezání křovin a náletů. Nicméně, tato ulice ještě není zcela hotová.

Současný stavSoučasný stav

Původní stav před prořezávkouPůvodní stav před prořezávkou
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čišTění koryTa opuSTy na Mokřince 
 V měsíci dubnu proběhlo čištění zaneseného koryta Opusty. Koryto potoka již bylo velmi zanesené nánosy bahna 
a v některých místech nebylo ani patrné. Na tyto práce navazovala prořezávka náletů a stromů na ulici Podjárky.



MěníMe ZpůSob VyVáŽení oDpaDů (VěTVí, TÚJí aTD.) Z obecního DVorku 
 Na úvod je zapotřebí zdůraznit, že pro občana se systém vyvážení nemění, nadále budeme odebírat zeleň 
v obecním dvorku dle provozní doby. Nicméně se mění  to, že větve již nebudeme odvážet do sběrny do 
Hlučína, ale budeme je využí-
vat ke krátkodobému uložení 
na bývalé obecní skládce. Dle 
potřeby a zaplněnosti sklád-
ky budeme objednávat vel-
kokapacitní štěpkovač. Tímto 
způsobem ušetří naše obec 
nemalé finanční prostředky.
 Štěpku budeme prioritně 
využívat na stezky a zpevně-
ní cest v lese a případně na-
bízet zpětný bezplatný odběr 
pro občany obce.
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Původní stav před prořezávkou.                    Současný stav po prořezávce větví a náletů na ulici Podjárky.

čišTění obce ZaMeTacíM STroJeM
 Začátkem dubna proběhlo čištění naší obce zametacím strojem. Bohužel, neohleduplnost řidičů je nekonečná, 
a i když řidič zametacího stroje dělal nemožné, tak ne všude se čištění podařilo.
 Tímto opět apeluji na řidiče, kteří neohleduplně parkují na místních komunikacích a omezují spoluobčany 
v průjezdu. Každý automobil, který je nesprávně zaparkovaný, nemůže být ze strany obce přehlížen a obec 
musí tuto skutečnost oznámit Policii ČR. 



náVrh řešení DopraVní 
SiTuace u školy 
 Jak jsme vás již informovali, při-
pravujeme a řešíme dopravní situaci 
na ulici U Školy.  Rád bych vás sezná-
mil s návrhem dopravního řešení, 
viz. níže uvedený projekt.  
 Jelikož změna organizace dopra-
vy na ulici U Školy bude mít za násle-
dek větší provoz na ulici Družstev-
ní, tak jsme nenechali nic náhodě  
a řešili jsme rovněž i ulici Družstevní. 
Na tuto ulici bylo pohlíženo nejen 
z  hlediska provozu, ale i z  hlediska 
parkování pro návštěvníky hřbito-
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probíhá proDeJ a roZVoZ 
paliVoVého DříVí 
Dle SchVáleného ceníku
 Naši zaměstnanci provádí rozvoz 
palivového dříví pro občany naší obce. 
V  současné době dochází k  rozvozu  
a prodeji dříví občanům, kteří projevili 
zájem o palivové dříví již v roce 2022. 
Bohužel, požadavky všech občanů 
nelze vykrýt plánovanou těžbou dle 
schváleného hospodářského plánu. 
Z  výše uvedeného prozatím poza-
stavujeme příjem objednávek, a to 
až do okamžiku, kdy proběhne další 
těžba a budeme znát množství dříví 
k prodeji! 
 Ceník služeb a ceník palivového 
dříví naleznete na www.dolnilhota.cz.

va a kostela. V neposlední řadě se 
přihlíželo na bezpečný průjezd pro 
rozměrnou zemědělskou techniku, 
která se stěží vyhýbá zaparkovaným 
automobilům.
 Naším plánem je v  průběhu 
prázdnin vysoutěžit firmu, která 
zrealizuje dopravní projekt a v prů-
běhu měsíce září bychom rádi ten-
to projekt uskutečnili.  
 Věříme, že tímto dopravním 
řešením zvýšíme  bezpečnost dětí 
a chodců v této oblasti.

Návrh řešení 
dopravní situace 
ulice Družstevní



 Dne 7. června 2023 jsme zahá-
jili přípravné práce na sportovním 
okruhu v Oboře. Prvotní práce spo-
čívaly ve vytýčení a proměření celé-
ho okruhu. V současné době může-
me s  přesností „měřícího kolečka“ 
konstatovat, že malý okruh, tzv. na-
učná stezka, měří přesných 900 m  
a velký běžecký okruh má 1400 m. 
 Byla zahájena úprava terénu 
bagrem a zpevnění některých míst, 
kde se stále držela voda. Tato místa 
jsme zavezli štěrkem a v  následují-
cích dnech budeme povrch hutnit. 
 Zvolili jsme štěrk frakce 16/32 
z  toho důvodu, že se stále jedná  
o příjezdovou komunikaci pro trak-
tory a ostatní stroje do lesa a časem 
by se mohlo stát, že malé kamení  
se zatlačí do půdy. I když toto kame-
nivo nebude (pro sportovce) zpo-
čátku představovat ideální povrch, 
tak vše si časem postupně sedne. 
V příštím týdnu začneme okruh za-
vážet štěpkou. 
 Během prázdnin osadíme okruh 
naváděcími šipkami a vzdálenost-
ním označením tak, aby každý nový 
sportovec se lépe na okruhu zorien-
toval.

uplatnění nejen pro běžce, ale i 
sportovce z jiných místních klubů či 
hasiče. V průběhu prázdnin rovněž 
dodáme na okruh nově vyrobené 
lavičky a postupně i další informač-
ní tabule. 
 Rozhodně to nebude od prvo-
počátku dokonalé, ale budeme vše 
postupně zlepšovat. Budeme rádi  
i za vaše podněty a postřehy z nově 
vznikajícího sportovního okruhu 
v Dolní Lhotě.

Malý okruh bude značen: 100, 200, 
300, 400, 500 m 
Velký okruh bude označen: 100, 
200, 300, 400, 500, 600, 800, 1000, 
1200 m.
 Možná vás někoho napadne, 
proč jsme zrovna vybrali tyto vzdá-
lenostní mety. Z  vlastní běžecké 
zkušenosti mohu říci, že jsou to 
nejčastěji běhané úseky pro běž-
ce na střední a dlouhé tratě, takže 
toto označení by mělo najít široké 
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přípraVné práce na SporToVníM okruhu V oboře
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co Dále plánuJeMe:
  Zrealizovat výstavbu veřejného osvět-

lení na ul. Příčná

  Vysoutěžit firmu na realizaci 
dopravního značení na ulicích 
U Školy a Družstevní

  Zahájit práce na stezkách v Oboře včet-
ně zpevnění vybraných ploch štěrkem

  Čistit zarostlé chodníky od plevelů 
včetně chemického ošetření

  Čistit kanalizační koše po celé obci, 
pravidelná údržba zeleně 

  Odstranit nízké (staré) oplocení před 
obchodem

  Vyčistit  II. etapu koryta Opusty

místostarosta obce JUDr. Aleš Miko

opraVa MíSTního roZhlaSu
 V průběhu prázdnin proběhne oprava a kontrola místního rozhlasu. Každý z vás nej-
lépe ví, jaká je srozumitelnost a hlasitost rozhlasu na vaší ulici, tak si vás tímto dovoluji 
požádat, abyste případné závady oznámili osobně nebo telefonicky na obecním úřadu  
u paní Výtiskové, nebo e-mailem na: mistostarosta@dolnílhota.cz Děkujeme za spolupráci.

 Koncem května jsme využili několik málo našich stromů z obecního lesa a nechali vyrobit nové lavičky do lesa 
Obora. Výroby se ujal místní občan pan Filip Švidrnoch.
 Lavičky jsou umístěny v blízkosti budoucí naučné stezky a sportovního okruhu. 

VÝroba noVÝch laViček Do obory
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Vážení čtenáři, dovolte mi, abych u příležitosti konce 
školního roku 2022/2023 poděkovala všem pracovní-
kům naší školy za jejich svědomitou práci. Děkuji také 
žákům, že zvládli další rok školní docházky. Snad se 
všem vydařil podle jejich představ a jestli ne, vždy je čas 
pracovat na sobě a zlepšovat se. Děkuji také rodičům, 
přátelům školy a sponzorům za dobrou spolupráci se 
školou. Obzvláště bych však chtěla poděkovat paní uči-
telce Mgr. Věře Lasákové za její lidský přístup k žákům 

Zpráva ředitelky základní školy
a zaměstnancům školy. Pracovala ve škole neuvěřitel-
ných 46 let. Snad jí tyto roky přinesly více radosti než 
starostí a bude na ně s láskou vzpomínat, třeba až bude 
odpočívat na své zahrádce nebo cestovat a užívat si za-
sloužený důchodový věk. Přeji všem krásné léto a 4. září 
v 8,00 hodin v sále obecního domu se na vás opět budu 
se svými kolegyněmi těšit při zahájení nového školního 
roku.

ředitelka školy Mgr. Bc. Lenka Martinková 

Program Raz-Kids  
 Žáci 3. a 5. ročníku jsou v  tomto školním roce  
v hodinách angličtiny zapojeni do programu Raz-Kids. 
Tato aplikace získala mnohá světová ocenění. Žákům 
poskytuje přístup ke stovkám online anglických knih 
ve 29 různých úrovních obtížnosti. Díky ní si děti ne-
jen angličtinu zdokonalují, ale zároveň si i zábavnou 
formou prohlubují schopnost a motivaci ke čtení.  

Za své přečtené knihy sbírají žáci hvězdičky a odzna-
ky a po přečtení, nahrání knih učiteli a vyplnění kvízů 
získávají certifikát a posunují se na četbu složitějších 
knih. Gratulujeme všem dětem k  získání certifikátů  
a držíme jim pěsti, ať jim nadšení a odhodlání k četbě 
knih v angličtině vydrží.

Mgr. Lucie Leidolfová

Knihovna anglické literatury
 Rádi bychom poděkovali Megabooks Ostrava za vy-
nikající spolupráci, díky níž jsme mohli rozšířit naši stáva-
jící školní knihovnu o oddělení anglické literatury. Tato 
anglická knihovna poskytuje 75 titulů renomovaných 
nakladatelství jako Usborne, Oxford, Eli a jiné. Žákům 

nabízí široký výběr pohádek, komiksů, ale také nauč-
né literatury často s doprovodnými audionahrávkami,  
výběrem americké nebo britské angličtiny a pracovní-
mi listy. Svým vybavením zjednodušené četby, upra-
vené na počet slov dané úrovně a znalosti jazyka, je 
dostupná všem žákům naší školy. Knihovna slouží pro 
domácí čtení stejně jako nesporně efektivní prostře-
dek výuky anglického jazyka přímo v hodinách a spl-
ňuje tak dnešní moderní pojetí výuky angličtiny.
  Mgr. Lucie Leidolfová

Geocaching
 Dne 19. června 2023 se žáci 5. třídy základní školy 
zúčastnili akce s názvem Geocaching, kterou pro děti 
připravil pan Bc. David Tejzr ve spolupráci s paní Ing. 
Kamilou Ehrenbergerovou a panem Jiřím Pražákem. 
Pomocí mobilních přístrojů, znalostí o přírodě a pře-
devším vlastním schopnostem správně se zorientovat 
v  lese hledaly děti 14 kešek ukrytých v lese  Obora. 
Děti si užily tři hodiny zábavy na čerstvém vzduchu, 
prostřednictvím textů se seznámily s Geocachingem  
a v závěru si potrápily hlavy nad šifrou. Jejich snaha, 
elán a nadšení pro akci byla ohodnocena sladkou od-
měnou. Poděkování za možnost uspořádat akci a zapo-
jit do ní žáky 5. třídy patří paní ředitelce základní školy  
Mgr. Bc. Lence Martinkové a paní třídní učitelce Mgr. 
Janě Přádkové.

Ing. Ehrenbergerová Kamila 
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Naši „Páťáci“
 Na konci června se rozloučíme s  letošními páťáky. 
Byli šikovní nejen při učení, ale hlavně při plnění růz-
ných úkolů. Zapojili se do každé akce, kterou škola pořá-
dala. Byli součástí sportovních týmů – vybíjená, fotbal, 
vyhráli soutěž ve sběru papíru, jako Mach a Šebestová 
přivítali budoucí prvňáky u zápisu do prvního ročníku, 
Ekotým se staral o úklid plastů ve škole. Vypracovávali 
různé projekty z českého jazyka, přírodovědy, vlastivě-
dy, angličtiny i matematiky. 
 Přihlásili se do ekologického projektu „Hledej pra-

men vody“, který tradičně u příležitosti Světového dne 
vody připravila společnost Ostravské vodárny a kanali-
zace a.s. pro žáky ostravských škol. Svědomitě plnili za-
dané úkoly a postoupili do velkého finále této soutěže, 
které se uskutečnilo 2. června na Slezskoostravském 
hradě. Tuto již tradiční soutěž nevyhráli, ale velmi si jí 
užili.  Byla by to krásná závěrečná tečka na naší škole. 
Já jim přeji úspěchy hlavně ve studiu na dalších školách  
a především v osobním životě.

Mgr. Jana Přádková, třídní učitelka



Aktivity environmentální 
výchovy v naší základní škole
 V průběhu celého jara se naše škola zapojila do akti-
vit s environmentální tématikou. V rámci projektových 
dnů pod názvem Den vody a Den Země si děti připo-
mněly a uvědomily si smysl a důležitost ochrany život-
ního prostředí pro každého z nás. Světový Den vody si 
připomínáme každoročně 22. března. Už víme, že všude 
ve světě není voda samozřejmostí jako u nás, že vodou 
nesmíme plýtvat, že je nezbytnou podmínkou života. 
Den Země, který se slaví 22. dubna, je svátek, který má 
nám všem připomenout, že nemáme jiný domov než 
naši planetu, a že bychom o ni tedy měli pečovat. Oba 
tyto významné dny si děti prožily také přímo v přírodě 
a vnímaly ji všemi smysly. Na jaře skupina našich páťá-
ků vytvořila EKOTÝM a pomáhá s tříděním odpadu pří-
mo v naší škole. Zakoupili jsme koše na plasty, sbíráme 
drobný elektroodpad a samozřejmě třídíme papír, který 
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jsme odevzdali do sběru. Snažíme se tedy šetřit přírodní 
zdroje a vytříděné suroviny předat k recyklaci. Věříme, 
že i těmito malými kroky budujeme u dětí povědomí  
o ochraně životního prostředí.

Mgr. Hana Brázdilová, koordinátor EVVO

Zpráva ze školní družiny
 V  dubnu jsme  v  družině uspořádali „Velikonoční 
zábavu“, kde se děti seznámily s  velikonočními zvy-
ky a tradicemi. Sladkou odměnu si paní vychovatelky 
připravily pro kluky, kteří přišli s pomlázkou. Koncem 
dubna se uskutečnilo městské kolo celorepublikové-
ho fotbalového turnaje McDonald´s cup, na který se 
připravovali žáci v družině v rámci kroužku míčových 
her  pod vedením paní vychovatelky Lenky Bechné 
a s  velkou odbornou pomocí pana Marka Leidolfa. 
Naše dvě družstva se bohužel do krajského kola ne-
probojovala. Dívky z  tanečního kroužku předvedly 

své taneční umění na maškarním plese, který pořá-
dala Mateřská škola Dolní Lhota. V květnu pořádala 
přátelský fotbalový turnaj mezi školami Základní ško-
la Vřesina. Naše družstvo složené z žáků 4. a 5. roční-
ku se umístilo na 3. místě. Děti z výtvarného kroužku 
připravily dárečky k  zápisu do 1. třídy pro budoucí 
prvňáky.
 Tanečnice v červnu  vystoupily, a to na dětském 
zábavném odpoledni pořádaném SRPŠ při ZŠ Dolní 
Lhota a poté v Čavisově na Dni obce. 

Radka Švrlanská a Lenka Bechná, vychovatelky 
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Prázdniny jsou za dveřmi  
 Tento školní rok utekl v naší školce jako voda. Byl 
plný překvapení, zábavy, poučných a originálních akcí, 
které pro děti připravili členové rodičovského sdružení 
a zaměstnanci školky. Všem chci jménem dětí moc po-
děkovat, stejně jako Obci Dolní Lhota a sponzorům.
 Také jsme se dočkali jedné novinky. Z důvo-
du omezené kapacity a velkého zájmu o umístění 
dětí naší školky letos odcházejí nejen předškoláci,  

Zpráva ředitelky mateřské školy

ale i děti, pro které místní ZŠ zřídila přípravnou třídu. 
Díky této iniciativě jsme mohli pro další školní rok při-
jmout 24 nových dětí. Už se na ně v září moc těšíme!
 Všem dětem stejně jako jejich rodičům a dal-
ším rodinným příslušníkům přejeme krásné prázd-
niny plné zážitků a dobrodružství prožité bez úrazů  
a nemocí.

Jana Kovalová a kolektiv MŠ
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Fotbal
u11
Naše nejmenší fotbalové naděje skočily do jarní části po 
hlavě a dokazují, jak důležitá byla jejich příkladná zimní 
příprava v tělocvičně. Neprohráli ani jeden zápas ze šes-
ti odehraných a se skóre 50:27 vedou jarní část soutěže. 
Celkově jsme zatím na krásném čtvrtém místě z deseti 
účastníků, s minimální ztrátou na vedoucí týmy. Držme 
společně palce, ať nám to vydrží i do zbytku sezóny. 

Zpráva z činosti spolků v Dolní Lhotě

Žáci
Žáci pokračují ve velmi dobrých výkonech z podzimní 
části, na jaře odehráli zatím celkem sedm zápasů, z toho 
pět krát slavili vítězství. Jsme na šestém místě a pevně 
věříme že, „uděláme“ první trojku do konce sezóny.
 
DoroST
Kluci dorostenci zatím odehráli na jaře pouze čtyři zá-
pasy, z toho vyhráli tři s impozantním skóre 48:4, v jed-
nom zápase jsme podlehli až po penaltovém rozstře-
lu 7:8. Prozatím pevně držíme první místo v  tabulce,  
a protože do konce sezóny nás čekají už jen tři soutěžní 
utkání, držme palce, ať to tak i skončí. 

MuŽi 
Také náš „A“ tým se v jarní části rozjel a ze sedmi ode-
hraných zápasů vyhrál šest, podlehl pouze vedoucímu 
celku soutěže. Konec soutěže bude ještě dramatický  
a přál bych si vás všechny fanoušky vidět zase fandit na-
šemu týmu tak, jak jste to již několikrát předvedli. Navíc 
máme šanci vyhrát i krále střelců, Kuba Juchelka se stá-
le drží na čele této statistiky s 25 vstřelenými góly. 

TJ SOKOL Dolní Lhota
Vážení sportovní přátelé, fotbalové a tenisové soutěže jsou v plném proudu a tak bych vás rád informoval 
o průběžných úspěších našich týmů. 

Tenisový oddíl 
Se začátkem jara se také rozjela soutěž tenisových družstev, ve kterých soutěžíme ve třech kategoriích, mladší 
žáci, starší žáci a dorost. Naši hráči se v těch-
to soutěžích rovnají s  týmy jako je Přerov, 
Olomouc, Třinec, Opava, Kopřivnice, Rožnov, 
Frenštát a další, v  podstatě krajské bašty te-
nisu. A nevedou si vůbec špatně, ze dvanácti 
odehraných soutěžních dnů jsme vyhráli de-
vět. Naši hráči dělají velice dobré jméno naší 
obci v celém regionu.
V rámci teoretické přípravy a také jako moti-
vace do budoucna navštívili naši hráči turnaj 
Prosperita Open v Ostravě, kde na vlastní oči 
mohli sledovat tenis na profesionální úrovni 
a vyfotit se s  nadějemi českého tenisu, jako 
je Zdeněk Kolář a další. Teď už budeme jen 
doufat, aby se někdo z našich mladých nadějí 
brzy objevil na takovém turnaji i jako hráč.

předseda TJ SOKOL Dolní Lhota, z.s. 
Ing. Marek Leidolf, MBA
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 Začátkem ledna proběhla v naší obci tradiční Tříkrá-
lová sbírka. Roli Tří králů si vyzkoušeli také někteří naši 
mladí členové, kteří aktivně pomohli při této sbírce.

 Soutěžní činnost nám odstartovala hned první led-
nový víkend, kdy se v rámci Ostravské ligy mládeže ko-
nala tradiční soutěž „Michálkovická uzlovačka“. Starším 
žákům se úvod roku povedl výborně a hned z  první 
soutěže si odvážejí skvělé 3. místo. Mladší žáci obsadili 
9. příčku. V únoru pokračovala Ostravská liga v Hrabové, 
kde se opět dařilo výborně starším žákům, kteří nenašli 
přemožitele a soutěž vyhrávají. Družstvo mladších žáků 
složené převážně z nových členů obsazuje 7. místo. Pó-
diový „hattrick“ dokonávají starší žáci na další soutěži 
v Horní Datyni, odkud si odvážejí 3. místo. Mladším žá-
kům součet dvou disciplín přinesl 9. místo. 
 V únoru se také konal náš tradiční masopustní prů-
vod a večerní Kozelek. Do této akce se zapojili také ně-
kteří naši členové. Podíleli se na samotném maškarním 
průvodu a při večerní zábavě pomáhali s  obsluhou 
všech hostů. V březnu se v našem obecním sále konalo 
shromáždění představitelů SDH okresu Ostrava – měs-
to. Také při této významné akci pomáhala pětice našich 
členů s obsluhou.
 Na jaře jsme se aktivně zapojili do celorepublikové-
ho výtvarného a literárního projektu „Požární ochrana 
očima dětí. “ Děti se mohly projevit v kategorii výtvar-
né, kde kreslily obrázek s tématikou IZS nebo se zapo-
jily do kategorie  literární, kde odevzdávaly psané dílo 
opět s tématikou IZS. Ve svých kategoriích se podařilo 
uspět hned čtyřem našim členům - Markétě Chytilové, 
Viktorii Václavíkové, Davidu Starečkovi a Elizabeth Jiřič-
né, jejichž díla budou oceněna. V kategorii škol literární 
dílo Markéty Chytilové dokonce uspělo v krajském kole 
a z 2. místa postoupilo do kola republikového.
 Na konci března jsme společně se spolkem myslivců 
Stříbrnice přispěli k zvelebení naší obce, když se někteří 
naši mladí členové zapojili do projektu „Ukliďme Čes-

ko“. Společně s myslivci jsme procházeli okolí naší obce 
a zbavili jej nemalého množství odpadků. 

 Nadcházející čas velikonočních svátků jsme využili 
k  tvůrčí činnosti a uspořádali jsme velikonoční tvoře-
ní. Na tuto akci jsme pozvali také naše dříve narozené 
členy, kteří dětem pomáhali s  tvorbou velikonočních 
symbolů. Děti si zkusily uplést pomlázku, vyrobit veli-
konočního zajíčka nebo nazdobit velikonoční vajíčka 
pod dohledem paní Věry Jaskulové. Vlastní výtvory si 
následně děti odnesly domů. Všem zúčastněným tímto 
moc děkujeme. 

 Konec dubna patřil tradičně našim čarodějnicím. 
Akce pro veřejnost znamená vždy četné zapojení čle-
nů sboru. Také část našich žáků se zapojila do příprav a 
samotného chodu akce. Šlo zejména o úklid a přípravu 

Činnost mládeže SDH Dolní Lhota
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás seznámil s činností kolektivu mládeže během uplynulých mě-
síců. letos náš kolektiv mládeže čítá celkem 15 mladších žáků, 14 starších žáků a 5 vedoucích – renáta 
kotalová, kristýna prčíková, Daniel palička, Martin kubín a Jiří pražák.
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našeho areálu. Část dětí se také zapojila do čarodějnic-
kého průvodu. V průběhu akce se naše mládež starala o 
program ostatních dětí, které si mohly vyzkoušet něco 
z našich hasičských aktivit. 
 Ve středu 10. května proběhla charitativní sbírka 
v  rámci Dne proti rakovině. Této události se vždy ak-
tivně účastníme a ani letos tomu nebylo jinak. Sku-
pina našich mladých hasičů vyrazila do ulic Ostravy,  
kde prodejem tradičních žlutých květů přispěla do finanč-
ní sbírky na podporu léčby této nemoci. Tímto děkuje-
me Jirkovi Pražákovi, Nikole Kotalové, Hynkovi Zdražilovi  
a Nele Kotalové za účast! 

 Soutěžní zápolení se již z tělocvičen a hal přesunulo 
do venkovního prostředí. Liga pokračovala soutěží v Os-
travě-Muglinově, kde se konečně zadařilo také mladším 
žákům. Součet výsledků ze dvou disciplín jim přinesl 
krásné 3. místo. Družstvo starších žáků však bohužel 
na předchozí skvělé výsledky nenavázalo a muselo se 
spokojit s 8. místem. V dalším ligovém kole ve Svinově 
mohla naše družstva předvést letos poprvé své požární 
útoky a štafety 4x60 m. Dobré výkony z tréninků však 

nedokázala přenést do soutěžního režimu a tato soutěž 
se pro nás stala nejsmolnější soutěží tohoto roku. Mlad-
ší žáci si do ligové tabulky připsali body za 10. místo, 
starší žáci za místo sedmé. 

 V  následujícím období nás čeká koloběh soutěží. 
Ostravská liga mládeže půjde do finále, kde se postup-
ně představíme na soutěžích v Nové Vsi, Krásném Poli, 
Plesné a Pustkovci. Také nás čeká  okresní kolo hry Pla-
men, kde naše družstva během jednoho dne poměří 
síly hned v pěti disciplínách. 
 Tímto však  soutěžní činnost nekončí. Vůbec popr-
vé jsme se rozhodli uspořádat dětskou noční soutěž,  
a to v pátek 23. června v našem areálu na Mokřince. 
Závěrem chceme moc poděkovat všem dětem a ostat-
ním členům  našeho kolektivu za reprezentaci sboru  
i naší obce. Děkujeme všem rodičům a dalším občanům 
za podporu naší mládeže a zároveň celého našeho sbo-
ru. Přejeme Vám krásné, slunečné  období a příjemně 
strávenou letní dovolenou. 

Za kolektiv mládeže Martin Kubín
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 Myslivecký spolek Stříbrnice 
opět organizoval v měsíci březnu 
každoroční akci v okolí našich ves-
nic Ukliďme Česko. Této akce se ve 
čtyřech dnech zúčastnilo cca 70 
myslivců s přáteli myslivosti a příro-
dy. Odpadu se posbíralo opět neu-
věřitelné množství. Plný kontejner 
firmy OZO a čtyři plné přívěsné vo-
zíky svědčí o kvalitní a obětavé prá-
ci všech zúčastněných osob. Dne 
26. března 2023 se tato akce ko-
nala v okolí naší Dolní Lhoty. Tady 
bychom chtěli ocenit spolupráci 
se Sborem dobrovolných hasičů  
z Dolní Lhoty, kteří se této akce zú-
častnili. Zejména hasičská mládež  
a děti odvedly pod dohledem 
svých trenérů obrovský kus práce 
pro naši přírodu a 45  posbíraných 
pytlů  (3 plné přívěsné vozíky) od-
padu svědčí o zdařilé práci všech 
zúčastněných myslivců, hasičů a 
občanů obce Dolní Lhota. Takže 
všem ještě jednou velké díky a příš-
tí rok opět v plné síle.....
 V měsíci únoru jsme byli oslove-
ni ředitelkami školek v Dolní Lhotě  
a Čavisově, jestli bychom neudělali 
besídku pro děti.  Obě dvě besídky 

proběhly v měsíci březnu na výbor-
nou, o čemž svědčí zájem i množ-
ství dotazů malých dětí. Děti byly 
seznámeny s myslivostí, živými  
i vycpanými zvířátky, mysliveckým 
psem a loveckým dravcem. Po této 
besídce ve vnitřních prostorách 
školek jsme se rozloučili a udělali 
pár fotek na památku. Z dalších na-
šich činností bych vyjmenoval úkli-

Opět něco o činnosti mysliveckého spolku Stříbrnice

dy a desinfekci krmných zařízení po 
zimním přikrmování zvěře, lov zvě-
ře škodné a divočáků, úklid zvěře 
uhynulé a sražené dopravními pro-
středky, opravy a budování nových 
mysliveckých zařízení. 
 Dne 3. června se konala kultur-
ní akce RAINBOW RUN v Kyjovicích, 
kde jsme  pomohli se zajištěním 
této akce. Děti i dospělí okolních 
obcí si přišli proběhnout připra-
vené tratě o délce jednoho, dvou 
nebo pěti kilometrů, občerstvili 
se a zůstali i na večerní program.  
Další akcí, která nás čeká, je vyhá-
nění mladé zvěře z travních poros-
tů před senosečí, začíná lov srnců, 
pokračuje lov divočáků a zvěře 
škodné. Opět bych chtěl upozornit 
všechny občany, kteří se pohybují  
v honitbě, že je již vyvedena spous-
ta mláďat, a proto chovejme se k 
přírodě a zvěři ohleduplně zejména 
tím, že nenecháme volně pobíhat 
své psy po lesích, loukách a polích, 
protože každého mrtvého mláďát-
ka je škoda. Díky.

 
za myslivecký spolek Stříbrnice 

myslivecký hospodář
Kozelský Jaromír, tel.: 601 297 548
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Období přelomu jara a léta, čas nejdelších dnů 
a nejbujnějšího růstu vegetace a obdobím 
zrození nového života v přírodě.
  
 Myslivost je především péče o  zvěř a  velká snaha 
o zachování jejího přirozeného prostředí. Právě v tom-
to období zaměřujeme naši činnost na ochranu no-
vých životů. Pečujeme o klid v přírodě, bojujeme proti 
ztrátám na mladé zvěři, zlepšujeme životní prostředí 
zvěře. Myslíme na dostatečné zabezpečení krmiva pro 
zvěř v době strádání, kdy rozhoduje nejen kvantita, ale 
především kvalita a rozmanitý sortiment stravy.
 Tímto bychom chtěli poděkovat vedení obce Dolní 
Lhota za poskytnutou dotaci, která byla využita na ná-
kup krmiva.
 V  červnu nastává čas rodičovské péče o  nové po-
tomstvo, které ve volnosti potřebuje nejvyšší péči 
a ochranu. Chovejme se právě v tuto dobu k přírodě 
ohleduplně, choďte přírodou potichu a  možná i  vy 
uvidíte některá mláďata naší zvěře. Pokud se tak sta-
ne, rozhodně na mládě nesahejte (aby na něm neulpěl 
lidský pach), ale pouze se na něj krátce podívejte a co 
nejrychleji v tichosti místo opusťte, aby k němu mohla 
jeho máma.

 Příjemné pocity se setkání s živým mladým tvorem 
má každý milovník a návštěvník lesa. Jenže právě v ob-
dobí prvních týdnů života mláďat jim mohou návštěv-
níci lesa nechtěně život ztěžovat, a to především hlu-
kem, který plaší zvěř a  neumožňuje jí v  klidu setrvat 
na jednom místě a také umožněním volného pobíhání 
psů. Chovejme se právě v tomto období v lese, na po-
lích a loukách tišeji a k přírodě ještě ohleduplněji než 
obvykle a věnujme také náležitou pozornost volnému 
pohybu psů. Ne nadarmo byl vybrán červen jako mě-
síc myslivosti. 

za myslivecký spolek Polančice 
Jiří Pečinka, předseda MS

Myslivecký spolek Polančice - červen  měsíc myslivosti

info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje z grilovačky
je nejlepší vytřídit

S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových místech
znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line všemi směry. Je
známo, že velký podíl na chuti a vůni všech těch grilovaných dobrotmají
právě oleje a tuky, bez kterých by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se
všechno dojí a zbydou jen mastná oka na dnech nádob? Vytřiďte je!
Jak na to amapu popelnic najdete nawww.tridimolej.cz
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Akce SKS, příprava 
na Dolnolhotský Bajk 
 V letošním roce jsme zorganizovali již druhý Bike 
Camp v rámci závodu Dolnolhotský Bajk.
 Jedná se o přípravku pro děti ve věku do 14 let, 
které baví jízda na kole, chtějí si zlepšit dovednosti, 
poznat kamarády v bajkerském kolektivu a něčemu se 
přiučit.
 V tomto ročníku se nám přihlásilo 18 dětí a po tři ne-
děle v řadě jsme si všichni parádně užili jízdy zručnosti, 
seznámili se se závodní trasou DRIVE a EASY, dali si ně-
kolik rozcviček a na posledním campu proběhly cvičné 
starty + paralelní závody dvojic ve slalomu do kopce.
 Děkujeme všem sponzorům, účastníkům za skvělé 
výkony a také rodičům za pohodový přístup a těšíme 
se na další ročník našeho oblíbeného Bike Campu. 

předseda spolku SKS Dolní Lhota Alexandr Lasák

 V sobotu 10. června jsme podle plánu vyjeli na ce-
lodenní zájezd na Slezskou Hartu a okolí. Projeli jsme 
se po přehradě lodí poháněnou fotovoltaikou, dále 
jsme pokračovali do Bruntálu na prohlídku místního 
zámku a výlet jsme zakončili v  Krnově dobrým obě-
dem a prohlídkou židovské synagogy. Počasí nám 
přálo, všichni účastníci byli se zájezdem spokojeni.                                                                              
Další akcí, kterou chystáme, bude letní kino na hřišti  
TJ SOKOL Dolní Lhota. Na obecních stránkách si může-
te do konce června v anketě vybrat film. Všechny chys-
tané akce jsou včas publikovány na webu dolnilhota.cz.

předsedkyně kulturní a sportovní komise 
při OÚ Dolní Lhota Mgr. Věra Lasáková

Zájezd na Slezskou Hartu a okolí s kulturní a sportovní komisí

 V sobotu 1. dubna se konal v obecním domě druhý 
ročník velikonočního jarmarku. V loňském roce kvůli 
rekonstrukci obecního domu byl v hospůdce Mokřin-
ka, letos jsme využili prostorů v sále. Prodejci nabízeli 
výrobky s velikonoční tématikou, návštěvníci se mohli 
podívat i na pletení pomlázky. Od 16 hodin hrála k po-
slechu a tanci cimbálová muzika Kotci. Organizátoři se 
těšili z velkého zájmu občanů i přespolních.
 Fotografie z jarmarku najdete zde: https://www.dol-
nilhota.cz/obec/fotografie/komise-kulturni-a-sportovni/
velikonocni-jarmark-616cs.html

Velikonoční jarmark se nám letos povedl na výbornou
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 Po úspěšné reprezentaci obce Dolní Lhota partou 
místních a přespolních nadšenců na florbalovém tur-
naji v Ostravě-Porubě na konci února (2. místo) byli 
všichni zvědaví, jak si povede místní amatérský od-
díl v turnaji v již tradičním 13. ročníku turnaje ama-
térského florbalu o putovní pohár. Turnaj se konal  
v sobotu 25. března v místní tělocvičně v Dolní Lhotě  
a již letmý pohled na seznam přihlášených družstev na-
značoval, že se bude jednat o jeden z nejlépe obsaze-
ných ročníků v celé historii turnaje.
 Nakonec se ke dni uzávěrky přihlásilo celkem 12 
mužstev, nechybělo ani domácí zastoupení. Celkem tři 
družstva reprezentovala naši obec.
 Všechna naše mužstva se prezentovala kvalitním 
výkonem a celý turnaj se nesl ve velmi dobré přátelské 
atmosféře za hojné účasti veřejnosti. I nezasvěcený po-
zorovatel musel ocenit nasazení, vůli a odhodlání hráčů 
všech mužstev, pokusit se předvést to nejlepší a získat 
pro svůj tým vytoužené trofeje v podobě pohárů, me-
dailí a zároveň umístit jméno svého celku na putovní 
pohár. 
 Již od ranních hodin započala první fáze turnaje, 
souboj týmu ve skupinách. Vzhledem k vysoké účasti 
zvolili organizátoři rozdělení všech týmů do dvou sku-
pin (6 a 6), přičemž první čtyři postupovaly do vyřazo-
vací fáze, kde se již hrálo systémem K. O., a proto každá 
chyba mohla znamenat neúspěch a konec v turnaji.
 K vidění bylo mnohé. Kvalitní sportovní výkony, 
mnoho gólů, vynikající brankářské zákroky a v nepo-
slední řadě i spousta emocí, které k těmto kolektiv-
ním sportům neodmyslitelně patří. Celý turnaj se nesl  
v duchu fair play a i poražená mužstva vždy po skonče-
ní zápasu sportovně potřásla rukou vítězům a popřála 
hodně štěstí v dalším průběhu turnaje. Velká pozor-
nost byla upřena zejména k týmu organizátorů, týmu  
Dolní Lhota skupiny A. I přes zaváhaní ve druhém due-
lu skupiny s neoblíbeným soupeřem z Kujav se dokázal 
tým organizátorů po vítezstvích nad soupeři ze Svi-
nova (2:0), Pražma (1:0), Dolní Lhoty B (2:1), a Dragons  

Florbalový turnaj

Ostrava (2:1) prokousat do vyřazovací fáze turnaje z prv-
ního místa skupiny B. Je třeba zmínit, že do vyřazovací 
fáze proklouzla i zbývající družstva Dolní Lhoty.
 Druhá fáze se oproti první (2x5 minut) hrála o cel-
kem šest minut déle (2x8 minut), i z tohoto důvodu byla 
k vidění mnohdy taktická bitva.
 Organizátoři si ve čtvrtfinále nakonec i přes lehkou 
nepřízeň osudu v podobě velmi sporného gólu poradili 
s týmem Bašky 2:1 v samostatných nájezdech, a to už se 
celá hala těšila na celkové rozuzlení v podobě soubojů o 
medaile mezi posledními čtyřmi celky: Dolní Lhoty A (tým 
organizátorů), výborně hrajícího týmů Dolní Lhoty C,  
Dolnolhotských Rytířů a týmu Pražma. 
 Tým Dolní Lhoty C nakonec po velmi kvalitním  výko-
nu dokázal po vítezství nad týmem organizátorů (Dolní 
Lhota A) v semifinálovém střetnutí (2:0) a pohodovém 
vítězství ve finálovém klání (5:0) nad týmem Dolnolhot-
ských rytířů dokráčet až k celkovému prvenství a celý 
turnaj ovládnul.
 Tým organizátorů si v souboji o 3. místo spravil chuť 
po nepovedeném vystoupení v semifinále výhrou 1:0 
nad celkem Pražma a celkově skončil třetí. 
 Turnaj dospěl k vyhlášení výsledků a předání pohá-
rů, medailí a samozřejmě i cen nejaktivnějším hráčům 
turnaje, kde stojí za zmínku cena pro nejlepšího bran-
káře turnaje, udělená domácímu matadoru Václavu  
Kubínovi. 
 Turnaj zanechal ve všech velmi pozitivní dojmy  
a všichni účastníci se již velmi těší a zároveň doufají, že 
se i napřesrok povede zorganizovat další akce, a to sou-
boj o putovní pohár s pořadovým číslem čtrnáct.
Závěrem chceme velmi poděkovat nejen organizáto-
rům a zapáleným účastníkům, ale zejména obci Dolní 
Lhota a jejímu vedení, bez jejichž velmi významného 
přispění by se tato akce vůbec nemohla konat a díky níž 
můžeme doufat, že se zase všichni florbaloví nadšenci  
z okolí napřesrok budou moci střetnout na tomto tra-
dičním amatérském florbalovém turnaji.

Za florbalový oddíl Radim Zdražila




